



Świętokrzyskie - strategia rozwoju

Wodociąg to podstawa

Mieszkańcy gmin Staszów, Sędziszów, Połaniec, Pińczów, Oleśnica, Tuczępy i Strawczyn mają podwoje do zadowolenia - ponad 6,5 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 trafi do tych gmin na realizację inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i odnawialnych źródeł energii.

W Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego przedstawiciele samorządów podpisali umowy na dofinansowanie przygotowanych przez siebie projektów. W uroczystości uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Gospodarka wodno-ściekowa jest tą kategorią infrastruktury wiejskiej, w której potrzeby finansowe gmin są ciągle bardzo duże. Świadczy o tym duża liczba wniosków składanych w poprzednich konkursach - podkreśla Piotr Żołądek. Niedoinwestowanie tej kategorii infrastruktury potwierdzają także przeprowadzone w ubiegłym roku przez

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego badania ankietowe, sondujące potrzeby gmin pod przyszły okres finansowy.

Szacowane zapotrzebowanie to około 700 mln zł. Z wodociągowaniem świętokrzyskie gminy radzą sobie całkiem dobrze - sieć wodociągowa ma 93% miejscowości. Gorzej jest z kanalizacją - takie inwestycje ma już za sobą tylko około 53% gmin. 6,5 mln zł z PROW to pieniądze na realizację ostatnich 7 inwestycji zgłoszonych przez gminy w ramach konkursu z 2011 roku. 158 umów podpisanych z samorządami opiewa łącznie na kwotę blisko 202 mln zł.

Wsparcie z PROW można było otrzymać na zadania polegające m.in. na: zaopatrzeniu w wodę oraz odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków, tworzeniu systemu zbioru, segregacji i wywozu odpadów komunalnych, wytworzeniu energii ze źródeł odnawialnych czy też budowie i wyposażeniu targowisk.



Radni jednogłośnie przyjęli aktualizację Strategii Rozwoju Województwa.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas ostatniej Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Poprawa infrastruktury regionalnej, wzmocnienie gałęzi i branżach kluczowych dla rozwoju gospodarczego regionu, budowa kapitału ludzkiego i bazy dla innowacyjnej gospodarki, zwiększenie roli ośrodków miejskich, a także rozwój obszarów wiejskich oraz koncentracja na ekologicznych aspektach rozwoju regionu - to sześć celów strategicznych zawartych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020. Dokument został jednogłośnie przyjęty przez radnych podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Aktualizacja Strategii to działanie, które zostało podjęte z potrzeby społecznej, gospodarczej i ekonomicznej - mówił podczas sesji Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, przewodniczący zespołu prowadzącego prace nad

przygotowaniem aktualizacji Strategii. - Zmieniające się uwarunkowania społeczno - gospodarcze i nowe wyzwania czekające na nas w nowym okresie unijnego programowania na lata 2014-2020, skłoniły nas do podjęcia prac nad zaktualizowaniem uchwalonej w 2006 roku Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 - podkreślał Kazimierz Kotowski.

W przyjętym przez Sejmik zaktualizowanym dokumencie sprecyzowane została wizja rozwoju województwa. Do 2020 r. Świętokrzyskie powinno stać się regionem zasobnym w kapitał ludzki i gotowym na wyzwania. Zgodnie z definiowaną w strategii misją, województwo dążyć ma do podniesienia jakości życia mieszkańców przy jednoczesnej dbałości o stan środowiska, najpełniejszego i innowacyjnego

wykorzystania szans oraz odwrócenia niekorzystnych tendencji demograficznych. Do realizacji tych założeń służyć ma sześć celów strategicznych skoncentrowanych m.in. na poprawie infrastruktury regionalnej, budowie kapitału ludzkiego i bazy dla innowacyjnej gospodarki oraz rozwoju obszarów wiejskich.

Nad aktualizacją Strategii pracował zespół ekspertów złożony z przedstawicieli administracji samorządowej, rządowej, uczelni wyższych, organizacji pozarządowych oraz środowiska biznesu. Dokument został podany szerokim konsultacjom społecznym i dyskusjom środowiskowym, podczas których zgłoszono w sumie 233 uwagi - część z nich została uwzględniona w końcowym brzmieniu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020.



Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, wręcza wójtowi Strawczyna Tadeuszowi Tkaczykowi umowę na dofinansowanie rozbudowy instalacji solarnej.

Sprawdzą jakość usług

Badanie preferencji pasażerów oraz jakości transportu publicznego w województwie - to najnowszy pomysł Departamentu Infrastruktury, który przyczynić się ma do poprawy jakości usług oraz optymalnego planowania sieci przewozów transportu publicznego w naszym regionie.

Podczas konferencji prasowej o szczegółach akcji mówili: Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa oraz dyrektorzy Departamentu Infrastruktury Wojciech Siporski i Cezary Błach. - Chcemy zbadać preferencje pasażerów dotyczące środków komunikacji, kierunków i zasięgu przemieszczania się oraz ocenę jakości transportu publicznego - poinformował Jan Maćkowiak. Ankieta badająca preferencje pasażerów została przygotowana we współpracy z samorządami powiatowymi województwa. Po konsultacjach starostwa udostępniły ankietę na swoich stronach internetowych. Wyniki badań posłużą nam do przygotowania planu transportowego dla Świętokrzy-



Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, przedstawia szczegóły ankiety dotyczącej preferencji przewoźnych mieszkańców.

skiego - mówił członek Zarządu Jan Maćkowiak.

Pytania w ankiecie dotyczą m.in. preferencji przewoźnych mieszkańców, kierunków przemieszczania się, komfortu podróżowania, jakości świadczonych usług, częstotliwości podróżowania. Pytania zostały tak skonstruowane, aby zebrane dane

mogły posłużyć nie tylko do bieżącej pracy, ale również do opracowania planu transportowego województwa - dokument ma być gotowy w 2014 roku oraz planów sporządzanych przez starostów.

Ankieta dotycząca preferencji przewoźnych mieszkańców dostępna jest pod adresem www.ankieta.umws.pl

Rozbudowa drogi Ostrowiec - Ćmielów

18 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 otrzyma Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach na pierwszy etap rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 755 na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski - Ćmielów. Umowę w tej sprawie podpisali Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Damian Urbanowski, dyrektor ŚZDW.

Całkowity koszt inwestycji - obejmujący m.in. przebudowę 5,5-kilometrowego odcinka drogi 755, jej poszerzenie do 7 metrów, wzmocnienie nawierzchni, odbudowę odwodnienia - to 30 mln zł. Zostaną wybudowane także przepusty, zjazdy, chodniki, przejścia dla zwierząt, oświetlenie, a także zatoki autobusowe. Zakończenie prac zaplanowane jest jesienią przyszłego roku.

- Bardzo się cieszę, że po długim okresie przygotowań przystępujemy do pierwszego etapu tego - podzielonego na trzy odcinki - zadania. To ważna arteria komunikacyjna, a jej stan techniczny pozostawia wiele do życzenia. Podobnie jak uwarun-



Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, podpisują umowę na modernizację drogi wojewódzkiej nr 755.

kowania przejazdu przez Ćmielów. Ta inwestycja to nasza pozytywna odpowiedź na wysiłki organizacyjne i finansowe gminy Ćmielów - mówi Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Drugi etap inwestycji polegający będzie na zaprojektowaniu,

uzgodnieniu i wykonaniu obwodnicy Ćmielowa, natomiast trzecim będzie modernizacja drogi na odcinku od Ćmielowa do Ożarów - połączenia z trasą nr 74. Te inwestycje będą już finalizowane w nowym okresie budżetowym UE, czyli w latach 2014-2020.